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«Mėšlų kratikai.»
Amerikos prezidentas Ruzvelt pagar

sėjo savo įdomum išsitarymu. Jis nese
niai kalbėjo apie šios gadynės kritikus- 
rasėj ns ir pavadino juos amuck rackets# 
(mėšlų kratikai). Ne visiems jis tą var
dą suteikė, bet tiems kurie krato-kedena 
Amerikos trustų ir šeip jau kapitalistiš
kų sąjungų nešvarius darbus. Ruzveltui, 
kaipo kapitalistų atstovui, nesimėgsta 
išvertimai jo kliasos vidurių. ((Mėšlų 
kratikaisi) jis pavadino, nors ne įvardijo, 
tokius socijologus ir socijalistus, kaip: 
Graliam, Stokes, Veiland, Debs, Sincler 
ir kitus, tai yra tuos, kurie skelbia soči- 
jalizmo principus. Susizgribo, ponulis, 
nevietoj išsišokęs, nes savo nelemtu išsi
tarymu priskyrė savę prie... «mėslų».

* Bet tiemsiams «kratikams» Ruzvelt, 
nenoroms, padarė didelę naudą. Jis juos 
parekliamavo ir padėjo pastūmėt darbą. 
Gadynėje baisių suktybių ir buržuazinio 
Amerikoje supuvimo, kritikai («krati
kai#) dabar įgijo neišpasakytai aukštą 
visuomenės paguodonę. Ruzvelto pasi
tyčiojimas tik pagimdė žmonėse žingei 
dūmą. Jis pats pasiliko rolėje nesubren- 
dusio vaikezo, kurs sau nepatinkamus 
žmonės tik riebiai ir nešvariai moka pa- 
koliot.

Dabartiniai laikai teip sparčiai maino
si, žmonių vargdienių padėjimas Ameri
koje teip eina blogyn, kad diena iš die
nos čion laukiama kokių nors didelių 
perversmų. Oras čion kaista, kapitalistų 
sistemai grasina baisus paojus. Taigi ir 
Ruzveltai bei kiti jo sėbrai, saugotojai 
((mėšlų# nuo aiškratymo#, priversti tam
pa griebtis už įvairių savo ((sargybos# 
priemonių. Vietomis net patįs griebia 
nuo akratikų# Šakes ir krato a mėšlus#. 
Teip buvo su pernai iškeltais tyrinėji
mais apsargos (insurance) kompanijų va
gysčių, teip buvo šį pavasar su peržval- 
ginėjimais geležinkelių, teip dabar eina
si su mėsos trusto perkratymais. Žino
ma, jie tik nuduoda bekratą; istikrijju, 
tai jie juos dar storiau apkasa smiltimis,

Sujudo nuo to visi amėšlų# sargai, net 
ir pats Ruzvelt griebėsi perskaityt ((Rai
stus#. Ir štai, urnai jis paliepia pertraukt 
Vašingtono kongrese visus darbus ir pa
veda senatoriams kuogreičiausiai imties 
už peržiūrėjimo plovyklų pramonės. 
Mat kaip vienas akratikas mėšlų# suju
dino riebius Sujungtų Valstijų valdonus 
griebtis už Šakių! Ištyrė, išbuvo ir rado 
tokius dalykus, kurių nedrįsta spaudon 
paduot. Kasinėja poneliai «mėšlus# kad 
žmonės nebmatytų jų... Vien tiktai nuo 
patilpusių ištraukų šiurpas ima, kokios 
plovyklose yra darbo sąlygos ir kokią 
mėsą Amerikos žmonės valgo dėlei pri
vatinio milijonierių pelno. Sako, kad 
((Raistuose# aprašyta tik šešėliai tų bjau
rybių, kokios ten iš tikrųjų yra. (Ta 
knyga jau yra baigiama verst, ir tūla lie
tuviška firma, kaip girdėtis, apsiėmusi 
esanti išleist Lietuviams ji ypač svarbi, 
nes lietuviai ten yra aprašomi. Iš antros 
pusės, tai puikus socijalistiškos beletris
tikos veikalas.)

Baigiu apie akratikus mėšlų# ir ((mėš
lų# sargus. Iš tikri|jų męs, socijalistai, 
šędieną esame ((kratikai#. Vieni daugiau 
iškratom, kiti mažiau. Bet vienas daly
kas yra tikras, kad męs kratom, kapo- 
jam ir kertam tuos krumus ir raistus. 
Mųsų iškovotoje tvarkoje nebus maiti
nami žmonės dvėsena mulų, arklių, šu
nų, kačių, žiurkių ir kas biauriausiai... 
mirusia žmogėną. Yra puikus laukai, 
yra milijonai be darbo žmonių. Galima 
augįt gražius, sveikus ir raidžius gyvu
lius; galima bus maitįtis sveiku mėsiniu 
maistu, jeigu dar mokslo nebus išrasta 
dar skanesni, dar sveikesni ir visiems ly
giai prieinami valgiai. O tas bus socija- 
lizmo surėdyme.

VargomcLtis.

kad žmonės nepamatytų ir jų smarvės! 
nepajustų.

Atgal bus netoli pusės metų, kaip pa
rašė drg. Upton Sinclair savo garsią apy
saką ((Jungle# (Raistai, krūmokšliai, pel
kynai). Joje išvyniojo socijalistas auto
rius baisias dramas Chicagos gyvulių 
plovyklose, paimdamas veikiančias apy
sakoje ypatas - lietuvius. Teip reališkai 
ir teip skaidriai ten matosi mėsos trusto 
šelmystės; teip faktiškai kapitalistai pas
tatyti į vietas kriminalistų, maitinančių 
žmones supuvusia ir pilna mikrobų mė
sa, dvėsusiais valgomais ir nevalgomais 
gyvuliais, net kartais žmogėną, - kad 
šiurpas, koktumas ir pasibiaurėjimas lė
čiausio žmogaus sąžinėje pakįla, kaip 
galinga audra. Teip plačiai apiplėštas 
padėjimas darbininkų, parduodančių sa
vo moteris, seseris ir dukreles paleistu
viams ((bosams#, kad gaut plovyklose 
darbą ir kąsnį duonos, - kad suakmenė
jusio ciniko širdis sudreba nuo tokių 
((laisvoj# šaly darbo sąlybų. Kada ((Rai
stai# tik ką išėjo iš-po spaudos, tai jie 
sutiko dvejopą kritiką: žmonės šviesių 
pažiūrų tą knygą sulygino su kliasiškais 
ir didžiausiais Amerikos veikalais; tūli 
autorių sulygino su Zolia, Jack London 
ir kt.; bet kapitalistų-gi ((geltonoji spau
da#, nors pripažino galingumą styliaus, 
tečiaus vienbalsiai nuskalijo, jog aprašy
mai ėsą neteisingi, išmislyti. Mėsos tru- 
stas net ketino autorių legališkai perse
kiot už apšmeižą. Tuojaus po to išlindo 
ir Ruzvelt su akratikais mėšlų#, nors tą 
knygą buvo tik girdėjęs, o ne skaitęs.

Bet kapitalistų ir jų bernų kreitėjimas 
netikėtai susidūrė su siena. Pradėjus 
mėsos trusto viešpačiams gązdint Sinc
lair'ą kalėjimu, šis apskelbė spaudoje 
keletą desėtkų dokumentų, gautų iš tik
rų versmių ir nno žmonių dirbusių plo
vyklose, kurie prisiega patvirtino prive
stus knygoje ((Raistai# baisiuosius fak
tus. Tula moteriškė New Yorke net at-

Žinios iš Lietuvos.
nešė kūdikio pirštuką, kuri rado gražio
je dešrukėj, vadinamoj ((Frankford sau
sage#. Emū. kilt ■■v.ijMiMMman ėję ■ imas.

Daugailiai, Kauno gub. - Czia žmo
nės dar gana tamsus. Valdžiai pasisekė 
apmaut liaudę aprusinimo ir ištvirkimo
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maišu. Popų kultūra čia tą padarė, kad 
žmonės nieko mielesnio neturi, kaip de
gtinės sąkrovą. Kada po visą Lietuvą 
plačią, tas biaurias žmonių kišenių milž
tuves revoliucijonieriai trupino, tai čio
nai žmonės patįs bėgo monopoliaus ser
gėtų, kad jo nieks nepaliestų. Tečiaus 
visgi neišsergėjo, nes 11 balandžio, ko
kie vaikinai atėję sudaužė alei vieną bon- 
ką; alpstantiems «sargams», ginantiems 
caro koserės šaltinį, pakišo panosėn re
volverius.

A. Voketka,
Jūžintai, Kauno gub. - 23 balandžio 

čion kasmet esti šv. Jurgio atlaidai ir ar
klių mugė. Ir šįmet žmonių į mugę bu
vo atvykusių iš visų kraštų. Pribuvo ir 
Rokiškio anstolis su savo sargybiniais, 
teipgi dar ir aplinkinių miestelių urėd- 
ninkai, kaip: Dusetų, Kamajų ir kt. 
Kareiviai, prisitraukę snapso iki ausų, 
vieni sergėjo monopolį, kiti valkiojos po 
miestelį dairydamies, ar neatsiras kur 
«darbo». Prie jų tuojaus prisvilo čionyk
štė panaktinė ((inteligencija)) - šnipai, ir 
rodė su pirštais, katrie ėsą socijalistai. 
Tarp kitų tųjų ((inteligentų)) Šie smai
liausi yra: miestelio Rudokas, Minkunų 
sodžios Tijūnėlis ir Girelės sodžios Tuti
nas Antanas. Visi, kuriems virvė seniai 
gatava... Tečiaus tuomtarpu medžioklė 
ant socijalistų nenusidavė, nes įžy- 
mesmejie vaikinai nuo caro bernų sergė- 
jos, nenorėjo bereikalo susikabint. Bet 
tai dienai vienok nelemta buvo užsibaigt 
be praliejimo nekalto kraujo. Apie vidur
dienį, pasigėrę vaikinai ėmė ir susipešė. 
Tarp jų tuojau įsimaišė urėdninkas. Kas 
ten smogė jam per galvą. Pribuvo ir sar
gybiniai. Vaikinai ėmė bėgt, o tie vytis 
ir iš užpakalio šaudyt. Dviems pataikė, 
iš kurių viens tuojau mirė. Kitą kardu, 
Skeirių miške prisiviję baisiai sukapojo. 
Miestelio žmonės pabūgę nežinojo ką 
daryt- Vieni bėgo namo, kiti bažnyčion, j 
Tuotarpu sargybiniai ėmė laidyt šuvius 
į minią. Krito ant žemės žmonės, mote- 
rįs ir kūdikiai. Kam krūtinėn, kam ko
jon, kam rankon kulipkos pakliudė. Dar 
valandikę, ir jau gulėjo kruvini žmonės, 
o ties jais buvo klanai kraujo. Sužeistie- 
jie šaukė vandens, kiti kunigo. Bet žmo
nės labai bijojo eit prie sušaudytų savo 
brolių. Taigi pagalbon pribuvo jaunas 
dvarininko Faliejevo sūnūs (rusas), kurs 
savo arkliais atvežė iš Dusetų daktarą, 
suglobė sužeistuosius, o anstolį baisiai 
gėdino ir gązdino už tokią biaurią ne
kaltų žudynę, Sužeista, kiek žinoma, 14 
ypatų. Kremeš iškeliu sodžiaus Kvede* 
rienė tuojauš pasimirė (jos sūnų policija 
gaudo, kaipo socijalistą). 3 ypatas, kal
tinamas nežinia už ką, - turbut už tai, 
kad neišsisergėjo nuo kulipkų, - nuvežė

Rokiškio ligonbutin po policijos priežiū
ra. 4-ris išvežė Dusetų ligonbutin, o 4-as 
sužeistas ypatas žmonės slapta parsivežė 
namo. Sako, kad ir daugiau ėsą sužeistų.

A. D. Kariukas.
Užpaliai, Kauno gub. - Neseniai čion 

ištraukė iš upės ((Szventosios)) vieną už
muštą šnipą. Daugelis čia buvo šnipų 
privisę, bet visi dabar atsiėma judošiaus 
algą: daugiausiai galina baisiai iškaršt 
savo kailį. Senasai vaitas, Žvironas, ta
po už išdavinėjimą žmonii| mirtinai su
pliektas. Kada nuvežė pas daktarą, tai 
tas vaistiį nedavė, nurodinėdamas, kad 
«jam geriausi vaistai yra - virvė ant ka
klo ir - pelkėn)).

A. JD. Kariukas.

Draugai! Apsisaugokim, nes caro val
džia nori mus apvogti.

(Atšaukimas)
Caro vyriausybei reikalingi pinigai. 

Po Naujų metų jai reiks apsimokėt pro
centai ir dalis skolos, paimtos vedimui 
karės (vainos) su japonais. Tų skolų ir 
tų procentų susidarys mažiausia 325 mi
lijonai rublių.

Caro valdžiai reikia išpirkti iš japonų 
nelaisvės ir parvežti namon 60 tūkstan
čių mųsų kareivių; išpirkti tegalima bus 
desėtkais milijonų rublių.

Caro valdžiai reikia papirkt ir nutil
dyt tie vaiskai, kurie iš Mandžurijos grį
žta. Tie vaiskai jau sudaužė miestus 
Vladivostoką, Charbiną ir Tomską, jau 
jie paėmė į savo rankas Sibiro geležin
kelį ir dabar patįs, kaip įmanydami, va
žiuoja namon, kad čia ant vietos pasiro- 
kuoti su tais jenerolais ir činauniukais, 
kurie juos pasiuntė tolimon šalin ant 
pragaišties ir nežmoniškų kančių.

Caro valdžiai reikia patraukti savon 
pusėn ir ta kariumenė, kuri buvo namie. 
Kareiviai jau nebenori valgyt supuvusių! 
kopūstų ir sukirmijusios mėsos. Jie ne
benori šaudyt savo brolių-darbininkų ir 
valsčionių, daugelyje vietų pareina žmo
nių pusėn ir kartu kįla prieš caro valdžią.

Caro valdžia mano, kareiviai nurim- 
sią, gavę šiokią-tokią algą, kiek daugiau 
košės, sveikesnės mėsos, vieną-kitą cuk
raus kąsnelį. Tegul vyriausybė sau ma
no, kareivius galėsianti titėms numaldyt, 
tegul ji tik neužmiršta, kad ir toms ti
tėms reikalingi bus milijonai.

Caro valdžiai reikalinga daugiau poli
cijai! tų, žandarų ir šnipų. Reikalinga 
surinkti nauji kazokų pulkai ir pastatyt 
nauji kalėjimai, nes visuos kraštuos su
kilo prieš tą valdžią darbininkai ir vals- 
Čionįs, visur vargo žmonės imas ginklų į 
rankas ir taikos galą savo terionims už
duoti. Reikia ta revoliucija sustabdyti, 

bet sustabdymui reikalingi milijonai.
Caro valdžiai reikia padidint algą sa

vo tarnams. Szuo, kad ir geriausis, turk 
but gerai lakintas, jeigu jo darbas yra 
sunkus; kitaip jis pabėgs. Jau bėga ir 
da labiau bėgs visokie policijantai, žan
darai ir činauninkai, nes dabar bombos 
ir revoliucijonierių kulkos kasdien de
šimtimis jų nušluoja. Juos galima sus• . 
tabdyt, tik rublį pažadėjus, bet tuomet 
vėl reikalingi milijonai.

Ir tų milijonų caro vyriausybei dabar 
reikalinga šimtais. Tik iš kur jie paimti 
IŠ savo kasos valdžia jau grando pasku
tinius skatikus.

Iš mokesčių šįmet nesusikursi. Vals- 
Čionįs trįjų dešimtų gubernijų Rusijos 
badą kenčia ir nebetur jau duonos. Val- 
sčionįs Lietuvoj, Latvijoj, Estuose, Len
kijoj, ant Kaukazo kai-kur ir pačioj Ru
sijoj, nors turi da kokį skatiką, bet carui 
jo neduoda ir neduos, nes jau suprato, 
kad caro valdžia yra pikčiausiu jų prie
šu, o kas gi savo priešą remsl

Caras liepė 12 gruodžio savo minist
rui reikalingus pinigus 400 milijonų ru
blių pasiskolint. Bet kas gali skolint pi
nigus caro valdžiai, jau prasiskolinusiai 
lig ausų! Kas gali duot pinigus tokiai 
valdžiai, prieš kurią sukilo visos valsty
bės darbininkai ir gali ryt, poryt jai gal
vą nusukti

Užusienių kapitalistai jau nebeduoda 
vyriausybei pinigų, nes bijo juos pragai- 
šint. Neduoda ir savieji bankieriai; pas
tvėrę maišelius su auksu visokie pilvo
čiai neatsigrįždami dabar bėga už sienos, 
bijodami prikišti ir savo kailį ir vogtus 
iš darbininkų prakaito pinigus.

Tai iškur gi gaus valdžia tuos 400 mi- - 
lijonų rubliui

Ji nori juos tiesiog iš mųsų kišenių 
pavogt. Ji nori tą padaryt švelniai ir ty
kiai, kaip gerai prityręs vagis ir štai ko
kiu budu.

Tarp mųsų dabar pasipylė daugybė 
popierinių pinigų. Tie popierėliai tik 
dėlto turi pinigų vertę, kad Peterburge, 
Valstybės Banke guli tiek aukso rublių, 
kiek yra išleista popierinių ir dėlto kol 
kas visuomet galima popierį auksu pa
mainyk Bet tas auksas, uždirbtas ranko
mis darbininkų, yra caro valdžios ranko
se. Ir tą auksą valdžia jau pradeda vogt. 
Jau ji paėmė 240 mil. rublių ir vietoj 
pinigų paliko bankui savo vekselius, 
bankroto vekselius. Paimto aukso caro 
bernams neužteks; jie paims visus 400 
milijonų rublių ir išveš juos užsienin 
mokėti savo skolas ir procentus.

Caro valdžiai negana bus ir 400 mili
jonų. Kad sugniaužt darbininkus ir su
kilusius valsčionis ir nepaleist valdžios 
iš savo rankų, ta gyvačių gušta, vadina-
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ma caro vyriausybe, nieko nežiūrės. Ji 
jau pražudė, supudė, pasmaugė simtus 
tūkstančių žmonių; ji žudys savo prie
šus ir toliau, ji reškučiomis barstys auk
są aplinkui savęs, bile tik patraukt prie 
savęs kareivius, policiją, ponus ir visus 
paperkamus gyvulius. Auksą valdžia 
ims iš kapitalistų, o jeigu nuo ji| negaus, 
ims iš Valstybės Banko, kol ten bus da 
bent vienas aukso pinigėlis.

Bet kuomet caro valdžiapabaigs gran- 
dyt Banko aruodus, tuomet, draugai, iš 
šimtrublinės bumaškos galėsit susisukti 
bankrutką ir ramiai ją surūkyt, nes ta 
bumaška jau nei skatiko nebebus verta. 
— Banke jau nebus ant ko jos atmainyk

Gal caro valdžia da ir kitokiu keliu 
pamėgins mus apgauti. Ji turi didžiau
sią fabriką poperiniams pinigams dirbti. 
Ji gali tų pinigų pridirbti šimtus milijo
nų ir tarp mųsų juos paleisti. Gali tų 
pinigų tiek atsirasti, kad ant vieno auk
sinio rublio prisieis penki popieriniai. 
Tuomet, poperėlį atmainant, męs gau
sim nuo caro valdžios 20 kapeikų auksu 
už po periu j rublį, o gal ir mažiau.

Jog laike Prancūzų revoliucijos už po- 
perinį rublį mokama buvo tik viena ka
peika auksu.

Laike Sevastopolio karo, prie caro Mi
kalojaus I-jo už popierinį inblį mokama 
buvo 27 kapeikos. Neužilgo sulauksim 
it męs tokių laikų, jeigu išanksto neap- 
sidairysim.

Draugai darbininkai ir darbininkės, 
apsisaugokim! Nedaleiskim, kad auksas, 
mųsų prakaitu surinktas, patektų į ran
kas caro valdžios ir prieš mus butų ap
verstas.

Todėl, nebeimkim ppperinių pinigų. 
Jeigu kas turit bumaškų, tuojau neškit 
kaznačeistvon ir reikalaukit, kad jas ap
mainytų ant aukso. Smulkių sidabrinių 
pinigų imkit nedaugiau, kaip penkius 
rublius. Atsiimkit savo įdėtus pinigus iš 
taupomųjų (sberegatelnų) kasų, iš ban 
kų ir kaznačeistvų, nes jie gal greit su
bankrutuos ir jųsų pinigai bus pražuvę. 
Jeigu pasiskubinsit, da galėsit savo kru
vinai uždirbtą skatiką nepragaišinti.

Bet mums, draugai, neužtenka gelbėt 
savo rublius, kurių paj darbininką var
guolį ne kiek teatsiras. Mums reikia 
griaut mųsų pikčiausias priešas, — caro 
valdžia. Mums reikia įgyti laisvė ir pa
imti valdymas savojo krašto į savo- ran
kas. Mums reikia, kad Lietuvos reika
lais rūpintus žmonių atstovai išrinkti 
Vilniaus Seiman visų suaugusiiį Lietu
vos gyventojų, vyrų ir moterų, neskiriant 
nei tautos, nei tikėjimo, visuotinu, slap
tu; tiesių ir lygiu balsavimu. Mums rei
kia, kad tokią-pat laisvę įgyti}, kiekvie
nas kraštas Rusų valstybės, kaip Latvi

ja, Lenkija, Baltrusija ir k t., kas tik pa
norės savaip įsitaisyti. Tuomet męs su 
jais susidėsi m, kaip lygus su lygiu, vie
non žmonių valdomon rėspublikon.

Tik tokį surėdymą iškovojus, atvės 
prakaituotas darbininko veidas, pasileis 
jo rankos, išsities nugara ir jis pradės 
kaip žmogus gyvent. Tik tuomet susi- 
drutįs mųsų spėkos ir galėsim smarkiau 
remtis su ponais skriaudikais, greičiau 
eiti prie socijalizmo, kur nebebus jokio 
prispaudimo, jokios skriaudos.

Todėl' griaukime valdžią, kuri mums 
skersai kelio sustojo. Ji nebeturi pinigų 
ir bankrutuoja. Padėkime jai visai pasi
baigt. Todėl nebemokėkim jai jokių mo
kesčių ir kitiems neleiskim mokėt. Už- 
darykim visus monopolius, o kur užda- 
ryt negalėsim, išdaužykim juos, kad ca
ro valdžia jau nebetrauktų milijonų iš 
mųsų kišenės. Nebegerkim degtinės pa
tįs, nebeleiskim jos niekam pardavinėt, 
nė kitiems gert. Kuomet pas carą nebe
bus pinigų, nebebus pas jį nė vaisko, nė 
policijos, nė žandarų. Kiekvieną skati
ką, pasilikusį nuo nemokėtų mokesčių, 
nuo girtuoklystės arba senatvei ir ligai 
atidėtą, apverskim dabar apsišvietimui 
susirišimui vienan burin, apverskim ant 
ginklų. Szaudyklė ir geras revolveris 
šiandien yra geriausiu apgynėju varg
dienio žmogaus nuo ligos, nuo skriaudos, 
nuo nelaimės.

Kuomet rankose kiekvieno mųsų bus 
geras ginklas, kuomet darbininkai visos 
Rusų valstybės, o su jais kartu ir vals- 
čionįs, tą ginklą išties kakton caro tar
nų, tuomet caro valdžiai jau bus galas. 
Vietoj saujelės ištvirkusių gyvulių, kraš
tą paims valdyti patįs žmonės. Gyveni
mo šeimininkais paliksim męs, darbinin
kai, ir patįs pasirupinsim rasti gerą vai
stą nuo savo bėdų.

Szaliu poperinius pinigus! Szalin 
caro valdžia! Tegyvuoja revoliuci
ja! Tegyvuoja ginkluotas sukilimas! 
Tegyvuoja socijalizmas!

Lietuvos Socijaldemokratų Partijos 
Centro KOMITETAS,

1906 m. sausio m. Vilniuje.

Iš reakcijos vėl revoliucija.
(Bielostoko skerdynės. — „Dūma” eis ant „a- 

tilsio”, o caras pabėga. Streikai ir revoliucija.)

Baisios žinios parlėkė iš Rusijos. Bir
želio 14 Bielostoke išpiovė juodašimčiai 
labai daug žydų. Užpuolė ant jų gerai 
organizuoti pulkai. Ėjo vyrai susitepę ir 
nesusitepę veidus, pu 10-15 ypatų bū
reliais. Vieną po kitos išlaužė sąkrovas, 
sunaikino viską ką tik rado, žydus mušė, 
smaugė ir peiliais skriodė, paskui išsvai
dė lavonus per langus ant gatvių, mušė

ir bėgančius iš miesto, mušė net ant sto
ties žydus važiuojančius geležinkeliu, su
stabdę traukinį. Policija nesirodė. Ka
reiviai buvo išsiųsti neva tvarkos daryt, 
bet ir jie, matyt liepti, šaudė į bėgančius 
nelaimingus užpultuosius. Tie kurie ma
tė, pasakoja, jog Bielostoke atsikartojo 
scenos dar baisesnės, negu baisios atmin
ties skerdynės Kišineve ir Gomely. Czie- 
las aštuonias valandas siautė pjovimai ir 
mušimai. Juodašimčiai elgės tarsi palei
sti žvėrįs iš vertepų. Lavonais nusigrin- 
dė Bielostokas, kraujo klanai pasėmė jo 
gatves. Netoli tūkstančio sužeistų, ir 
daug užmuštų. Vienas Odesos korespon
dentas tyčia skaitė ant gatvių lavonus; 
suskaitęs 190 ant gatvių. Bet kur dar 
skiepuose, daržuose, laukuos ir priemie
sčiuos. Miestas išgriautas ir dega lieps
nose! — Bet už ką žydus mušė? Klausy
kit. Valdžios užtvirtinta telegrama pra
nešė, jog žydai užpuolę ant katalikų 
procesijos, metę bombą ir užmušę kuni
gą. Bet išsiųsti iš Peterburgo tyrinėto
jai nerado nė krislo teisybės. Buvo teip. 
Einant žmonėms apie bažnyčią, prisigrū
do keletas miesto valkatų ir iššovė į mel- 
džionis. Matyt, tai buvo valdžios pasių
sti juodašimčiai. Kada šūvis du žmogų 
sužeidė, tada tie pats valkatos sušuko: 
«žydai užpuolo, - ginkitės!)) Tai ir buvo 
signalas žydų mušimui. Dabar valdžia, 
sugriebta už vuodegos, jau suka kitaip; 
jau surado, kad revoliucijonieriai šovė į 
procesiją. Bet jos organai, tie nakties 
paukščiai, dar smailesnių vuoslių. Pav. 
((Novoje Vremia# vienu brūkšniu savo 
purvino snapo iškasė naują faktą. Anot 
jo, piovynė žydų išėjusi iš keršto mies
telėnų, už neseniai užmuštą vietinį po
licmeisterį Derkačovą. Rasis gal dar ir 
daugiau «faktų)), bet visi jie bus viens 
už kitą melagingesni. Tas tai yra tikras 
faktas, kad policija jau už mėnesio gra
sino žydus pamokįt, dalino žmonėm juo- 
dašimhnius, valdžios užtvirtintus atsišau
kimus. Ir kada žydai, nujauzdami sker
dynes, šaukės prie Grodno gubernato
riaus kad tas to nedaleistų, tai šis liepė 
but ramiai ir tylėt.

Iš caro palocių parėjo į ((dumą» links
mi paskalai. Būtent caras visus «dumi- 
ninkus)) 28 birž. paleisiąs ((pasilsėt)), o 
pats išvažiuojąs su visa šeimyna į suomi
škus vandenius. Kytresniejie iš ((dūmi
niu kų)) štai kaip tą caro rūpestingumą 
išsiaiškina. Jie sako, kad jeigu adumi- 
ninkai)) 28 birž. išsiskirstys, tai jiems su
sirinkt Peterburgan jau nebebus kada, 
nė ko: ((durnos)) vietą užims Trepovo di
ktatūra. O kaslink caro išvažiavimo, tai 
jis tiesiog pabėgąs gelbėdamas savo ypa- 
tą. Laisvamaniai ir demokratai baisiai 
nuliūdę, kad caras teip sudergė savo
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nedaug revoliucija rupi. Jis kasdieną so
dnuose lošiąs «lawn—ten nis)), o fizikos 
profesoriai sako, jog kasdieną einąs mik- 
lyn - iš 10 sykių pataikąs mest bolę net 
4 sykius!...

duotus jiems draugiškumo prižadus ir 
sutrupino jų blizgančią viltį. Apsivylė 
caru ne tiktai minkštakakčiai aetiškiejie)) 
Rusijos ((tautiečiai)), bet ir užsienių ban- 
kieriai, kurie įkišo caro paskolon savo 
milijonus tiktai ant tokių sąlygų, jeigu 
bus sušaukta «duma». Dabar ir jie pa
matė, kad socijaldemokratai ir revoliuci- 
jonieriai sakė teisybę, jog carui ne ((du
rna)) reikalinga, bet pinigai ir atėmimas 
nuo žmonių jau iškovotų laisvių. Pama
tė, kad gali tiek savo įskolinimus 
bematyt, kaip savo nosę. Gailėkitės žiur- 
kučiai, nes jųsų prigimimas vis jus nu
veda prie paspragįtų žabanguos lašinių!..

Apie pačią ((dūmą)) daug ko šnekėt 
nebėra. Jau baigia ji savo gyvenimo du 
mėnesiu. Linksmiai ten bėga laikas 
tiems komedijų «parlamento)) šulams po 
akompanimentu trenksmo kanuolių pro
vincijose, vaitojimo mušamų, šaudomu 
ir visaip kankinamų žmonių. Du mėne
siai zaunų į armotų skyles, o pasekmių 
- jokių. A nė vieno, pagaliaus mažiau
sio jų reikalavimo neišklauso. Pagaliaus 
nieks jų nė nebeklauso. Retą dieną 
koks valdžios «tuzas» dar užklysta ((du
rnom), į tą mameliukų teatrą, pasirukyt 
cigarą. Tuom valdžia aiškiai rodo teisin
gumą kieno ten iš Trepovų ištartos pa* 
taries: ((jus ten zaunyki t, o męs dirbam 
savo.)) Rods paskutiniu laiku girdėtis 
silpni «kadetų» protestai prieš tokį igno
ravimą ((parlamento»; rods ketiną, su
laukus 28 birž., t.y. dienos jų paleidimo, 
nepasiduot ir sėdėt toliaus. Tečiaus var
giai išsėdės iki 29-tos birž., jeigu ((du
rnom) įsibruoš gerai pažįstama nagaika...

O provincijose eina toks pat bruzdėji 
mas, ruošimais! į kovą, kaip ir paties ca
ro kanceliarijose. Daugelis, ramesnių 
kaimiečių išrinko naujus pasiuntinius ir 
išsiuntė Peterburgan, kad dabotų, ką 
ten veikia (tai yra neveikia) pirmiejie; 
kiti reikalauja kad atstovai grįžtų namo. 
Socijaldemokratai ir socijalrevoliucijo- 
nieriai organizuoja streikus. Pakol kas 
jau streikuoja dideli darbininkų skait
liai Maskvoje ir kituose miestuose. Ei
na gandas apie genęrališką streiką, kurs 
yra revoliucijos pirmta kūnas. Miestų 
viešbučiuose, restaurantuose ir ant gat
vių visi kalba vien tik apie revoliuciją 
Teroristai veikia. Varšavoje nugalabino 
kelis policijantus. Net ir kapitalistų lai
kraščiai pranašauja, kad ateina laikas 
tokių perversmų, kuriuose proletarijatas 
iškils ant visų Taurydinių palocių ir 
((durnus.

Ką daro caras tuomtarpu? Jis palie
pęs visus kazokus pašaukt į tarnystę ir 
visiems, kurie gerai gįs nuo žmonių ((tė
vynę)), prižadėjęs apdovanot po gabalą 
žemės amžinon savastin. Szeipjau carui

DARBININKO KRONIKA.
5] Wilmerding, Pa. - Mieli broliai ir 

seserįs! Jau daug mųsų brolių darbinin
kų paplūdo kraujuose bejieškodami lai
svės, bet visgi da negavo. Piktas krau
gerys, caras, tebedalina tuščią laisvę ir 
kemša kalėjimuosna mųsiį brolius, bai
siausiai ten juos kankina; kitus nužudo 
ant vietos, durtuvais subado, kulkoms 
suvarsto, kitus kazokai užplaka nagai- 
koms pririšę prie stulpų. Bet caras to 
žvėriško amato neapmalšo. Žada duot 
liuosybę, ir už liuosą žodį kankina. Už
taigi, vieton žuvusių, stoja kiti ir bepa- 
liovos šaukia liuosybės. Įdūko caras ir 
griebėsi sušaukt ((dumą»; bet renkant at
stovus į tuos «dumus», leidė juos per ke
lis koštuvus: tai policijos, tai žandarų, 
tai kazokų, pakol rado sau ((tinkamus)). 
Bet ir čia tyronas apsiriko; nenusisekė, 
kaip norėjo, nes darbininkai pastatė sa
vo drutus atstovus, kurie drąsiai stato 
Žmonių reikalavimus ir šaukia paleidimo 
politiškųjtį prasikaltėlių; darbininkų at
stovai tvirtai laikosi tame komedijų par
lamente, net su demokratais susirėmė, 
už tai, kad tie švelniai apsieina su caru; 
darbininkai žino, kad su švelnumu nie
ko nuo caro negausi. Taigi tikėkimės, 
broliai: jeigu tik caro valdžia nesutiks 
ant darbininkų reikalavimų, tai ir vėl 
sukils visi žmonės, po caro letena pris
pausti, su ginklu rankoje ir privers carą, 
kad išpildytų darbininkų reikalavimus. 
Broliai ir seserįs! Rengkimės ir męs prie 
tos šventos kovos prisidėt, ir rinkime au
kas kur tik galima; prisirengkime už lai
ko, nes tada nelaikąs bus, kada mųsų 
broliai pareikalaus ginklų; o ką męs ta
da jiems duosim, jeigu nebūsim prisiren
gę*? Nemiegoki m, broliai, budinkim vie
nas kitą. — Czia prisiunčiu 7.30 aukų, 
kurios vestuvėse K.Jankaucko tapo su
dėtos: - susirinkę lietuviai, linksmai be
dainuodami, pamatė, kad vienas iŠ jų 
- A.Morkūnas, padavė gražų užmanymą 
ir metė kvoterį, visi pasiskubino tą dai
lų paveikslą pasekt. Paskui A. Morkū
nas ir J.Rudzenskas perėjo kolektuoda- 
mi per visus susirinkusius, nepraleisdami 
nė vieno; reikia primint ir apie tą, kad 
kelios tamsios moterėlės, stvėrė už suau- 
kautų centų, išjuokdamos tuos, kurie 
renka, buk jie renką sau; laimikis, kad 
dar nelabai buvo įkaušę, tai pasisekė at
prašyk Bet kitas čia radosi da smarkes 
nis, tai J.Raižys, kurs, išgirdęs, kad ren
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ka revoliucijai aukas, žmogus net pasti
ro; ėmė skėtriotis: «ant kokios Čia lais
vės kovojimo renkate Tai dar geresnėsx 
laisvės norit! Ag Lietuvoj kožnas ant 
savęs ponas». Tą pasakęs, kirto per skry
bėlę, kurion buvo renkamos aukos; pi
nigai visi pabiro, bet vėl surinkom. — 
Mat kokių gerų ponų Lietuvoje buvo, 
kurie vienok atėjo jieškot duonos Ame- , 
rikon. - Lai gyvuoja laisvė! lai pras
menga laisvės'priešai! - Aukas paski
rtam ne Durnovo tarnam, ale tikriem sa
vo broliam, Lietuvos socijalistam-demo- 
kratam. Aukavusiems ištariu vardan re- 
voliucijonierių širdingą ačiū. - B.K o u- 
dratavyčius.

51 Cleveland, O. - 22 balandžio Čion 
atsibuvo teatras; perstatyta dramą ((Po
nas ir Mužikai)), per pasidarbavimą 3-os 
LSPA. kuopos. Aktoriai savo roles at 
liko neblogiausiai, geriau reikalaut ne
buvo galima, kadągi beveik visi pirmą 
sykį savo gyvenime lošė. Žmonių susi
rinko nedaug, vos apie 150 ypatų; tame 
skaitliuje buvo 30 latvių, kuriems įžan
ga buvo dovanai; latvių buvo ir muzi
kantai, teipgi dainininkų choras, suside
dantis iš 22 ypatų, kurie dainavo tarpuo
se aktų. Teatras ir dainos publikai pati
ko, ką liudijo deląų plojimas; o ypač 
dainos: du sykiu buvo iššauktų per pub
liką paantrint dainas. Buvo latvių kal
boje dainuotos visos tautiškai-revoliuci- 
jinės dainos. Pabaigus teatrą, aktoriai 
padainavo vieną ir lietuvišką karišką 
dainą. Pelnas nuo teatro labai mažas: 
tikietų parduota tik 60; apmokėjus visas 
lėšas, liko partijos reikalams 3.05. Tūli 
sąnariai dar po kelius centus paaukavo, 
taigi viso pasidaro 5.55; tą bii ir paski
rtam partijai, kuri labai silpnai laikosi. 
Reikia tikėtis, kad ant toliaus vietiniai 
socijalistai nepaliaus darbuotis, kadągi 
visi — jauni, smarkus ir pilni energijos. 
Teisybė, turi jie labai daug ir priešų, 
kurie kaip galėdami trukdo socijalistų 
geresnius sumanymus, kas, žinoma, daro 
didelį keblumą darbuojantiems. Pasku
tiniam laike čia susitvėrė neprigulmin- 
gas kliūbas ir ((kareivių)) draugystė po 
vardu ((Kareivių gvardijos Lietuvos sū
nų po apglobsta šv. Kazimiero Lenkų 
karalaičio draugystės)). Jie turi unifor- l 
mas ir kardus, kuriuos galanda, kad bu- j 
tų aštrus ir galėtų nukapot socijalistams 
galvas; esą «nė vieno socijalisto nepalik- 
sim gyvu, — visus ligi vienam išmušima. 
Kliubo kaip-kurie sąnariai teipgi ne pa
silieka užpakaly kareivių, giedančių jau f 
amžiną atilsį už dūšias socijalistų; rodos 
pora sąnarių ketina atsitraukt ir nuo so* H 
cijalisti| partijos, tečiaus męs nenusimį- įf 
sim netekę svyruojančių menkos vertės 
sąnarių; bet pas mus pasiliks smarkus, ii
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energiški, kantrus ir darbštus, kurie įs
tengė jau ir pirmiau pergalėt daugybę 
priešų. Gal draugai socijalistai pamisly- 
sit, kad tikrai pavojus gręsia vietinei 3-i 
kuopai? Ne! Aš pažįstu gerai 3-os kuo
pos sąnarius, kurie gyvuodami čion per 
6 metus, yra labai daug visko matę, su 
visokiais persekiojimais grūmęsi, o ne iš
sigando. Taigi, neišsigąsim ir dabar tuš
čių gąsdinimų. Mųsų broliai, socijalde- 
m o kratai Lietuvoje, nesibijo caro bude
lių ir eina drąsiai skelbdami teisybę, kad 
ir tūkstančiais liekasi sušaudytais, o męs 
turėtum bijot keleto aklų fanatikų. Jei
gu jie ir drįstų ką norint blogo mums 
padaryti, tai juk yra čion tiesos, kurios 
atsakančiai tamsunėlių narsumą užge- 
sys. - Daug viso gero velydamas Liet. 
Soc. Part. Amerikoj, ir revoliucijai Lie
tuvoje gero pasisekimo, pasilieku, -Re- 
v o Ii u c i j o n i e r i u s Gandras.

Pirmos gegužio atbalsiai.
Naugatuck, ir Union City, Conn. - 

Szventė — 1 moji gegužio čion tapo at
švęsta sekančiai: Susirinkę keletas su
sipratusių vyrų į lietuvišką svietainę - 
Linden Parke - pirmiausiai pasiaiškino
me ką ta diena reiškia ir kaip ji įvairio
se svieto šalise yra švenčiama. Paskiaus 
vaikščiojant (maršuojant) po svetainę 
su raudona vėliava padainavom lietuvių 
((Marselietę?) - aAtsimeskim nuog seno
jo svieto)?. Vėliaus buvo dekliamavuta 
keletas revoliucijinių ir darbininkiškų ei
lučių. Susirinkime nedauk dalyvavo, 
nes jokio rengimo nebuvo. Taigi nors ir 
nekaip męs atšventėme tą teip brangią] 
šventę, bet visgi tik einame keliu pirm- 
žengystos, nes pirmiaus panašios šven
tės čia girdėtis nebuvo. Lai kitų metų 
šita šventė patrauks daugiaus lietuvių 
prie dalyvavimo, ir lai ji bus mums žen
klu linksmesnės ir laimingesnės būsenos.

B. Žiurys.

Varpo aidas.
Vakarinis varpas siaudžia teip liūdnai, 
VirpCjims oro bangomis irias;
Jis primena mumis, kaip baisas laikai, 
Kiek tai su svietu mus brolių skirias.
Kovoj už būvį, už laisvų eaviĮjų
Jie žųva, krįta; pasaukauna
AteitCi draugų, brolių mylimųjų:
O už tą šaltą tik grabą gauna.

Garbingas myris ir drąsos priduoda, 
Jis netrokšta liaurų ir pagarbos;
Tūkstančiai ilsis šųd’ pn žeme juoda,-----
O jų ainiai mielą laisvų naudos.
Mus teipgl sau liaurų nesigailūkim,
Juk sykį mirsim — tą žinom gerai;
Kovot už laisvų visi prisidūkim,-----
Ir mus kapą puoš nemarus darbai.A’. Socijaliste.

Arttrasis Lietuvių Socijalistų Partijos 
Amerikoje Susivažiavimas.

Birželio 10, 1906, apie 9-tą iš ryto at
sidarė 2-ras LSPA. Susivažiavimas, Ger- 
geno salėje, 91 Grand str., Brooklyn, 
N.Y.

Susivažiavimą atvėrė Centro Organi
zatorius J.O.Szirvydas. Susirinkę atsto
vai išrinko susivažiavimo vedėjus: pirm- 
sėdį, J.O.Szirvydą; 1-mą sekretorių, A. 
Bernotą; 2-rą sekr., J.Baltrušaitį; skai
tytojus ir ištraukėjus įnešimų: A.Stanelį 
ir P.Grinių; presos komisiją (reporte
rius): Dr. J.Zelvienę ir K.Rutkų. Per
žiūrėtojus knygų: A.Kvederą, M.Jaku 
bauską.

Atstovų pribuvo iš:
1- ma kuopa Philad. Pa.: 1. S. Mau

kus, 2. Marė Paznokiutė, 3. S.Andziu
laitis, 4. A.Bernotas, 5. A.Kvederas, 6. 
J.Rudzevyčius, 7. J.Mirkuševyčius, 8. 
D.Dėvė, 9. P.Malinauckas.

2- a k. Scranton, Pa.: 1. K.Gilbaitienė.
3 čia k. Cleveland, O. A.Siderevyčius.
4- ta k Chicago, 111. A.Žagaras.
5- ta k. New Britain, Ct. J.Danisevy- 

čius.
11- ta k. Newark, N.J.: 1. A.Stanelis,

2. J.Krulikas.
14-tak. Baltimore, Md.: 1. P.Grinius, 

2. J.Grinius.
16- ta k. Meriden, Ct.: S.Bakanas.
17- ta k. Brockton, Mass. J.Szunskis.
19-ta k. Brooklyn, N.Y.: 1. K. Liut- 

kevyčius, 2. J.Szukys, 3. A.Jurgelionis, 
4. A.Ripinskas, 5. S.Taruška, 6. F.Vai - 
vadžiutė, 7. B.Vaivoda, 8. J.Verbyla, 9.
J. Kardokas, 10. M.Jokubauckas, 11. K. 
Armaliutė, 12. J.Perkūnas.

24- a k. Plymouth, Pa. Dr. J,Želvienė.
27-ta k. New Haven, Ct.: J.Vaitke- 

vyčius.
34-ta k. Waterbury, Ct. 1. J. Pruse- 

laitis, 2. S. Senkus, 3. J.Grigas.
41- a k. Bridgeport, Ct. J.Sagevyčius.
42- ra k. Easton, Pa.: 1. J.Jusaitis, 2.

K. Szeštokas.
Viso labo ypatiškai buvo persistatę 15 

kuopų; 39 atstovai. Iš Centro Komiteto 
buvo šie: organizatorius J.O.Szirvydas, 
sekretorius susinešimų J.Baltrušaitis, iš- 
dininkas T. Andziulaitienė. Pavienis drg. 
K. Rutkus. Viso Susivažiavime balsų 43.

Įnešimus prisiuntė šios kuopos:
6- ta Pittsburg, Wil m., Allegheny, Pa.
7- ta Rochester, N.Y.
9-ta Wilkes Barre, Pa.
12- ta Springfield, Ohio
(iš 16-tos) Wallingford, Ct.
25- ta Naugatuck-Union City, Ct.
37-ta Torrington, Ct.
40-ta Worcester, Mass.
Pirmas posėdis, 10 birž. prieš piet, už-
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ėmė laiką skaitymais telegramų, pasvei
kinimų ir įnešimų.

Telegramai pribuvo sekanti:
1. ((Sveikinam Antrąjį LSPA. Suva

žiavimą; tesikloja jam tarptautinėje lie
tuvių proletarų gerovei darbuotis. - LS 
D P. Centro Komitetas. Tilžė.))

2. ((Garbingas seimas! Laimė ir liuo> 
sybė tegyvuoja ant visados. Žuvis trokš
ta vandens, paukščiai oro, o proletarijai 
liuosybės. - A.Žilinskas ir J.Varnaitis. 
Waterbury, Ct.»

3. ((Garbingas seimas! Ateis galas ka
rūnuotiems siaubūnams, nuplėš darbinį- 
kai jų apgavingas maskas. — Su didžiais 
linkėjimais Ona Kulbokiutė. Waterbu
ry, Conn.»

4. ((Draugai ir draugės! Gailu kad 
kapitalistai privertė mane apleist kon
venciją. Linkiu kuogeriausios kloties 
proletarijams. Szalin demokratų ir kuni
gų žaįrangai! Lai gyvuoja proletarijatas! 
- S.Andziulaitis. Philadelphia, Pa.))

5. ((Ateina Aurora su perkūnijoms, 
sutraukys mus varžančius retežius ir per
vers vilyčiomis karūnuotus smakus. — 
Su didžiais linkėjimais, P.J.Bagdanavy- 
čius. Waterbury, Conn.»

6. ((Garbingas 2-ras LSPA. Susivažia
vimas ir pasiuntiniai! Su atyda svarsty
ki! socijalizmo reikalus. Tegyvuoja soci- 
jalistiška valdžia! Tegyvuoja Lietuvos 
savyvalda! Tegyvuoja laisvė, lygybė ir 
brolystė! Szalin valdžia despotų! Szalin 
carai ir biurokratai! Szalin kunigija pa
laikytoja vergijos! - 16-tos LSPA. kp. 
rašt., J Januševyčius. Meriden, Ct.»

Beto keletas pavienių draugiį prisiun
tė laiškus, su įnešimais ir be, k.t.: 1. J. 
Kanclerius, Moyie, Kanada. 2. D.Kai
rys, Phil., Pa. 3. J.Klembauckas, Sprin
gfield, Ill. 4. S.DanilavyČius, W.Lynn, 
Mass. 5. V.Czerniauckas, Springfield, 
Ill. 6. A.Stočkus, Torrington, Ct. 7. P, 
Dubickas, Scranton, Pa. 8. Marė ir Si
mas Mikalavyčiai, Minersville, Pa. 9. J. 
Gvazdikas, Spring Valley, III. 10. A. 
Kiedis, Chicago, Ill. 11. J.Baniulis, Ke
wanee, Ill.

Keletas ištraukų iš tų laiškų:
((Sveikas brangiausis 2-ras LSPA. Su

sivažiavimas ir broliai delegatai! Darbuo- 
kitės labui socijalistų partijos. Ant jus, 
draugai, pečių guli visas proletarijos sun
kumas; jus tik vieni matot tyrai ir trok
štat vargšų išganymo. Jus žemės duona, 
druska ir šviesa. Daug dar reikės jums 
broliai iškentėt už žmonijos tiesas; bet 
jųsų tyras mokslas pergalės visas sunke
nybes. Teprasmenga ištvirkėlių buržujų 
tvarka! Tedingsta visi karūnuoti žmog
žudžiai ir viską piktą gimdantis doleris! 
Tegyvuoja tiesa, šviesa, meilė artimo, 
brolystė ir lygybė! Teįvyksta seniai lau-
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kiamas socijalizmas!)) — J. Gvazdikas, 
Spring Valley, Ill.

aSveikindams Jus, malonus draugai,- 
Siunčiu linkėjimus saldžius;
Tegul Jųsų prakilnus darbai 
Duos svietui malonius vaisius.

Szalin viso svieto siaubūnai, - 
Tegul vargdieniai laisvę gaun; 
Lai kraugerius nutrenks perkūnai, 
Ir seną jų tvarką sugriauna.

A.Stočkus, Torrington, Ct.
((Sveikas Antras Socijalistų Suvažia

vimas! Draugai ir draugės darbininkai! 
Ypatingai moterįs ir merginos, kurios 
jau esat motinoms arba dar busit joms. 
Jus nors vaikus gimdyste ir jų idėjas no, 
kįste, - patrijotus augįste ir tautas gai- 
vįste; bet darbininkų luomas tol n ardy
si s varguose, pakol neužstos socijaliz
mas!... Patrijotams; jus nors liaurus au- 
ginste ir šarvus taisyste; tautas erzįste, 
piudyste ir kraujuos plukdyste; - bet ap
gavystės ir skriaudos žmonijoj tol neiš
nyks, pakol neužstos socijalizmas!.. Po
etams: jus nors poezijas rašyste ir senus 
lavonus gaivįste; luomus užlaikyste ir 
vargdienius ramįste; bet kerštai pasaulė- 
je viešpataus tolei, pakol neįvyks socija
lizmas!.. Valdonams: nors kunigai mo 
kįs, profesoriai taikįs; valdonai valdys 
ir įstatymus taisys, - bet darbininkų luo
mas tol neturės liuosybės, kol neįvyks 
socijalizmas!..)) - P.Dubickas, Scranton, 
Pa.

((Sveikinu visus brolius ir sesutes susi
rinkusius į šį 2-rą Susivažiavimą ir at
jaučiu dvasioje tą patį ką ir jus. Aug- 
ki ir bujoki, viso s\ieto gerbiamasis, 
brangus socijalizme ir tarp mųsų brolių 
lietuvių! Teprasmenga visi Tavo priešai, 
kurie tik drįsta Tavo siekiams kenkti. 
Lai buna gėda ir paniekinimas tiems, 
kurie vargdienių luomą nori amžinai ža
vint. Tegul tampa sugėdinta pirmiau
siai mųsų kunigija, viešai einanti su val
džioms išvien, viešai sėjanti brolišką ne
apykantą tarp žmonių. Szalin jie iš mus 
tarpo!.. Socijalizme! Tu sau augki ir 
plėtokis po visus šio pasaulio kraštus, - 
svietui mokslą, tiesą ir lygybę teikda*- 
damas! Lai buna galas despotams ir ty- 
ronams! Tai aš linkiu iš širdies, V.Czer- 
niauskas, Springfield, Ill.))

«Guodotini Il-ojo LSPA. Susivažiavi
mo atstovai! Veliju jums, broliai, geriau
sio pasisekimo. Svarstykit reikalus mų
sų, darbininkų, luomo; dirbkite su ener
gija ateitei socijalistiškojo surėdymo — 
visatinos laisvės, lygybės ir gerovės drau
gijoje. Netarkite nieko absoliutiškai, 
bet draugiškai, - palei tiesas prigimties 
ir mokslo. Socijalizme mokslas tai žie
dai, ant kurių auga vaisius mųsų atei
nančios gerovės, Ant kiek męs, darbi

ninkai, išsilavinsme moksle, supratime 
mus luomo reikalų, ant tiek prirengsi
me geresnį ir draugijos surėdymą. Lai 
plėtojas socijalizmo mokslas! Lai įvyks
ta socijalizme tvarka!)) — J.Klembauc- 
kas, Springfield, III.

((Malonus draugai! Męs jums siunčia
me širdingus velijimus pasisekimo, dar
buotis nenuoalsiai ir sulaukt to didelio 
darbo gausius vaisius. Kad iš 700 drau
gų, priaugtų iki 3-čiam susivažiavimui 
į 7000, ir kad tas jųsų darbavimas ir pa
sišventimas pritrauktų visų varguolių 
darbininkų širdis prie savęs ir pabudin
tų iš tamsybės miego visus lietuvius dar
bininkus, o labiausiai moteris ir mergi
nas. Męs nors dar neesam jųsų tikri 
draugai, nepriguli m prie partijos, ale no
rim prigulei ir but jųsų bendrais tam 
šventame socijalizmo darbe. - Su broliš
kais linkėjimais visiems draugams ir so
či jališ kai revoliucijai, Simas ir Marė 
Mikalavyčiai. Minersville, Pa. - P.S. 
Prisiunčiu raudonų radastų kvietką, kai
po ženklą meilės ir prijautimo nenuoal- 
siams, ant socijalizmo dirvos darbinin
kams, keliantiems iš miego darbininkų 
luomą. - M.MikalavyČicnė.))

Buvo dar ir daugesnis laiškų, bet ka- 
dągi tuose vis tie patįs atkartojimai ir 
perilgi, p mipų organe vietos per mažai, 
todėl atidedam į šalį. Skaitant sveikini
mus ir širdingus linkėjimus, daugelio at
stovų akise ašaros išsiveržė. Apsireiškė 
koks tai kiltas ir griaudus vienijimąsi 
mislių, tarpe išskaidytų darbininkų po 
visus plačios Amerikos kraštus ir tarpe 
susirinkusių partijos atstovų. Kiekvieną 
telegramą ar laišką sutiko audringi plo
jimai delnų.

Tiek apie Susivažiavimo pradžią.
Perskaityta tapo per J.O.Szirvydą vie

nas referatas. Paskiaus perskaitė J.O. 
Szirvydas ir J.Baltrušaitis rezoliucijas, iš 
kurių tapo sutaisyta tam tikra viena re
zoliucija, kuri ir patilps su laiku «K—je».

Iš svarstymų, referato ir rezoliuciji| 
bei iš Susivažiavimo nuomonių buvo ren
kama Partijos programai medega.

Partijos draugų, bent iš vardo, 760.
Peržiūrėtojai knygų išnešė raportą, 

kad nuo I-ojo LSPA. susivažiavimo (21 
geg. 05) iki 10 birž. 06. Centro išdas. 
perėjo tokią operaciją:

Įplaukė $ 1467.73
Išėjo $ 1449.53
Liko išde 18.20

((Kovos)) Fondan 114.01
Viso išde 132.21

Darbai ir svarstymai traukėsi per dvi
dieni. Jeigu butų buvę laiko, butų už
tekę darbo ir trečiaį dienai. Vienok dar
bininkų sąlygos vertė užbaigt greites- 
niai. Todėl panedėly pradėjus nuo pie

tų, paskutinis posėdis traukėsi beveik 
iki 10-tos nakties, — be vakarienės, be 
pasilsiu. Užbaigta skubinai, bet gražiai. 
Neminėsim čia darbų, kadągi jie patilps 
apdirbti skyrium, po antgalviu «nutary- 
mų».

Metus žvilgį iŠ šalies ant atsibuvusio 
Susivažiavimo, matosi įspūdingi ir link
smus ženklai. Czia nėra rejesčii| apie 
padidinimus posmertinių, nėra varžymų- 
si urėdais, nėra intrigų ((lyderiavimuos» 
- kaip kitose organizacijose. Pinigo žo
dis čion labai retai vartojamas, ir tai su 
nenoru ir baime, idant ncįžeist draugų, 
kurie atvažiavo savais kaštais iš toliau
sių kraštų vieno idealo vedini - kovos 
už darbininkų, būvį.

Partija žymiai paaugėjusi. Atstovai 
jau prasilavinę socijalizmo supratime. Ir 
tas viskas buvo atlikta be organizatorių, 
be raštų, be program o — vien tik su taja 
mažute «Kova».

Svarbiausis darbas šįmet Susivažiavi
me atliktas, tai apdirbimas programo ir 
konstitucijos. Tas dikčiai pastūmės agi
tacijos ir organizacijos veiklumus. Beto 
didelė daugybė sumanymų apsvarstyta 
ir padaryta nutarymus, kurie tilps savo 
laiku ((Kovoje)).

Pasveikinę trims aplodismentais mus 
brolius socijaldemokratus ir atidavę pa
garbą atsistojimu mųsų broliams kritu
sioms kovoje už laisvę Lietuvoje, bei pri
šaukdami amerikiečius draugus prie kar
štesnio, negu iki šiol darbavimosi, atsto
vai uždarė Susivažiavimą ir išvažinėjo į 
namus su vilčia vėla pasimatyti ateinan
čiuose metuose Waterbury, Conn., kur 
bus nedėldieny prieš 1-mą geg. 3-čias 
Susivažiavimas.

Revoliucijos šelpimo reikaluose.
Perskaitę N 17 «Vien. Lietuv.a atskai

tą C.K. Rev. Szelpimo ir patėmyję 'kai- 
kuriuos neaiškumus, męs 14-ta LSPĄ. 
kuopa, Baltirnorėj, radome reikalingu 
atsiliept į CKRSz.. geizdami paaiškini
mo tų patamsių. Pirmiausiai, toj atskai
toj garsinama nuo vardo kokio-tai C.K. 
Reikalų Tėvynės. Męs ne žinome, kur 
ir kada toks komitetas buvo išrinktas. 
Spręzdami pagal pasirašiusius sąnarius 
to komiteto, męs matome kad šitas ko
mitetas - tas pats, kuris buvo išrinktas 
22-rą vasario Philadelphijoje, ir kuriam 
buvo duotas vardas C.K. Rev. Szelpėjų. 
Jeigu teip, tai męs norime kad tas komi
tetas vadįtus savę tuom vardu, kurį da
vė jam susivažiavimas Philadelphijoj.

Toliaus, išlaidose pagarsįta, jog 74.78 
užmokėta už parengimą «seimo)) ir mass- 
mitingo ir $ 12 ((typewriting)) ((seimo» 
rezoliucijų. Krūvoje 86.78. Męs neėsam
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girdėję, kas ir kada paskyrė iš revoliuci
jos fondo apmokėt išlaidas «seimo», 
mass-mitingo ir spauzdinimo rezoliucijų 
(ištikrųjų tik vienos rezoliucijos).

Dėlto prašome C.K.R.Sz. paaiškint 
mums šiuos mųsų nenumanimus: 1) ko
dėl C.K.R.Sz. nenor vadįtis savo tik
ruoju vardu, t. y. kodėl vadinas kokiuo 
ten C.K.R.T., kada jis yra C.K.R.Sz,? 
ir 2) keno norą pildydamas C.K.R.Sz. 
paskyrė iš revoliucijos fondo apmokėt iš
laidas aseimo)), mass-mitingo ir spauzdi
nimo rezoliucijų?

Vardan 14-tos LSPA. k. Komiteto, 
e7. Grinius.

Krasos dėžutė.
A.Lukšiui. —Kaip „Monų knygos" teip ir kitų visų kny

gų sudovanotų revoliucijos sušelpimui, ganūtinaijyra. Ad
resuokite tiesiai „Kovos*’ Redakcijom Būt geistina jos 
greitai išleist ir, sušelpiant revoliucijos reikalus, atatuštint 
vietą.

K-gu priešui. — „Skurdo draugas" eilutes gavome, bet 
jos daugiau panašios j strapsnelį, negu į poeziją. Mislis gra
ži. Nėra taisyt laiko. Netilps. Lavinkitės.

Atitaisa klaidos.
„Kovos" N 22, eilėse „Pasišventimas”, antroje eilutėje 

iš pradžių, vietoje: „javus, gojus”, turi būti: „jievų gojus".

L.S.P.A. finansų apyskaitos. 
įplaukimai1.

Už raštus: 2Mik.gr. 2.50. Prenumerata: S.Vaš- 
kevyčius, Brooklyn, N.Y. 50c. J.Marazas, Chicago, Ill. 50c. 
V.N- [Lietuvon] 1.57. J.Baniulis, Kewanee, Ill. 1.00. P.Jonaj- 
tis (Lietuvon) 1.00. J.Adomaitis. Kearny, N.J. 1.00. Mėne
sinių: kuopos — Wilkes Barre, Pa. 1.60. New Haven, Ct. 
2.20. Worcester, Mass. 4.00. Waterbury, Ct. 5.40. Scranton, 
Pj. 3.50. Chicago, Ill. 22-ra k. 1.40. Brooklyn, N.Y. 7.30. 
Philadelphia, Pa. [dviejų mitingų] 6.75; pavieniai—J.Ba
niulis, Kewanee, Ill. 2.40. M.Merkevyčius. Hazleton, Pa. 20c. 
S.Danilevyčius, W. Lynn. 1A0. M.Karpis, Nurday, III. 1.00. 
J.Perkūnas, New York, N^'. 2.40. J.Vaitkevyčius, New 
Haven, Ct. 1.00. Buvo 19.08 Viso 68.25

Išleidimai:

08.25
40.41

Spauda 4.30. Popiera 8.98. išsiuntinėjimas 05c. Važinėji
mai 44c. Litarų 2.80. Krasos ženki..1.50. Apmokėta laikraš
čiai 24c. Benzino20c. Sustatymas 17.00. Renda 4.00. Viso 40.41

Inejo
Išėjo
Lieka

..Konos” 3fotiban:
Chicago, Ill., draugai: A.Kalinauckas, J.Krūmas—po 

50c. T.Dalbokas, Gugis, Rodgis —po 25c. A.Kiedisl.75 Vi
so ,, _ „ ,, 3.50

S.Danilavj'čius, W. Lyno, Mass
Simas ir Marė Mikelavyčei, Minersville, Pa.
J.P.Raulinaitis, So. Boston, Mass.

1.00
60.
00.

114.01Buvo
Viso

LSPA. Centro Išdininkas
T. A ndziulaitierū.

MrunliucųDB rrikalanta:
Harrison, N.J. per J.Rolininką: J. Rol in ink os 1.00. A.LTr- 

bonas, Oscar Carlson, R.Savickns —po 50c. L.Kauder, P.Ka
minskas, L.UrbanavyČius, H.Davis, S.Levin, O.Pumas, 1.Ože
lis, P.Karšauckas — po 25c. De Bebeio, J.Bevardis, D.Botrmuk, 
N.Goldman, J.Zubavyčius — po 5c. Gauta 4.80

Burnett. Wash, per J.Raulinaitį — V.Vaičiflnas, Melmont, 
Wash. 3.00. Is Burnett, Wash.: M.Kazlauckas, J.Raulinaitis, A. 
Jasulaitis — po 1.00. Iš Welkison, Wash.: S.Talenda [lenkas], 
Hudak and Bebin (austrijokas)—po 1.00. P.Kramaga (austri- 
jokas) 50c. Viso 8.50

Melrose Park, III. nuo sočijaldemokratų prakalbų per T. 
Lapinską 13.85

'Už V.Makavecko [Chicago] tikietus, perdrg. J.Vasiliaucką,

St.

451.80

Louis. Mo. 1.25
A.Stočkus, Torrington, Ct. L00
A.Venckevyčius, Brooklyn, N.Y. 50
J.Gvaizdikas, Spring Valley, Ill, 1.00
V.černiauckas, Springfield, Ill. 50

Buvo 420.40

aptaisy
to tuom 
Redak-

1.00

Viso labo

Revoliucijai auka raštais.
p. K.Gedeminas, iš Bostono, paaukavo revoliucijos nau

dai 10-tĮ egz. knygos „Daktaras namuose”. Gražiai 
ta parsiduoda egz. po 1.00. Kas nori ją nusipirkt 
sušelpt revoliucijos reikalus, tesikreipia „Kovos” 
cijon.

Rutkaus brošiurelei.
P.Bakutis, Baltimore, Md.
Worcester, Mass.: T.Rubikas 1.00. A.Viznls, J.Pauliuko- 

nis, M.Dusevyčius, V.Strimos, K.Žemaitis, E.Klimas, J.Ga- 
laskas — po 50c. Viso 4.50

J.P.Raulinaitis, So. Boston, Mass. 50c.
Natcher, Mass.: M.Bankas, T.Grlkavabalis, J.Oškinas — 

po 30c Viso 90
Stillwater, Minn.: Katrė Urbakiutė 50c. S.Samsonas, R . 

Ganeika — po 25c. Viso 1.00
Owensboro, Ky.: Juzė Satriutė, K.Žvalgaitis, P.Tarutis 

— po 30c. Viso 90
Guthrie, Okla.: J.Margis 50c. K.Rūkelis 30c. Viso 80c.

Buvo _____ao>1°
Viso labo 4.570

APGARSINIMAI
ADRESAI

Liet. Soc. Part. Am. Centro Komiteto:
Organizatorius A. Petraitis,

175 E. Huron str. Chicago, Ill.
Sekretorius susin. K. Butkus, 132 Shel- 

[don str., Providence, R.L
Sekret. turtu — P.Buksnaitis, 141 Washin-

[gton st., New York, N.Y.
Išdininkas — T.Andziulaitienū,

2135 So. 9-th str., Philadelphia, Pa.
I^nygius — A.Bernotas, 412 Siegel str.

Philadelphia, Pa.

Užkvietimas
Keletas sumanesnių St. Louis, Mo. lietuvių, užkviečia vi 

sus tenykščius viengenčius ant didelio visuomeniško suslrinki- 
kimo, kuris yra rengiamas atbūt 30 birželio (June) šių metų,* 
po N 920 Carr Str. Harugari Hali. Susirinkimas atsidarys nuo 
7-ių vakare, bus apšnekėta įvairus tautiški reikalai, apie tėvy
nės dabartinį padėjimą, ir sutverta LSPA. kuopa. Todėl visi 
lietuviai, kurie tik šiose apielinkėse gyvena, labai širdingai yra 
užkviečlami ateit. Gana mums, broliai, kapitalizmo jungą vilkt: 
gana visokių veidmainių polemikų klausyt, kurie netiktai mfl- 
sų sunkiai uždirbtą triūsą, bet ir protą išplėšia. Salin išnau- 
dotoius ir visokius despotus! Tegyvuoja laisva Lietuva — mei
lė, brolystė ir lygybė! Tegyvuoja socijalizmas!

Kadągi čionykščiai lietuviai labai iškriką, tai kitokiu būdu 
jų sušaukt negalima, kaip tik per laikraščius. Todėl meldžiam 
ir kitus laikraščius, kuriems lietuvių susidraugavimas rūpi, tą 
užkvietimą atkartot.

SUSIRINKIMAI.
Philadelphia, Pa. 1-ma kuopa LSPA. laiko susirinkimus 

kožno mėnesio 2-ame ir 4-me utarnike, 8-tą vai. vakare Lie
tuvių Laisvės Kiiube, po No. 918 So. 2-nd Str.

Sekretorius, A. Bernotas, 412 Siegel Str.
Cleveland, O., 8-čla k. LUPA, laiko susirinkimus kožną 

3-čią seredą mėnesio, po No. 844)4 Ontario str.
Organizatorius A. Kisielius, 505 Lorain str.

Chicago, 111.,4-tos kuopos LSPA. susirinkimai atsibuna 
2 kart ant mėnesio, salėje, po No.869—38rd place, 3 vai. po 
pietų. 1) 2-menedėld. mėnesio, pašvęstas kuopos reikalam 
ir propagandai. 2) 4-ame ned. mėnesio, pašvęstas partijos 
reikalams.

Sekretorius, J.Krūmas, 4556 So. Ashland avė.
Pittsburgo, Pa. 6-ta kuopa laikys susirinkimus kožno mė

nesio 2-rą seredą „Liet. Mokslo Dr-tūS” svetainėje. Prasi
dės nuo 7 vakare, ant 142 Ohio str. Komitetas.

Rochester,N.Y. 7-ta k. LSPA. susirinkimai laikosi pas
kutiniam nedėidienyj kiekvieno mėnesio, po No. 828 Clif
ford str. Komitetas.

Wilkes Barre, Pa. 9-tos kuopos susirinkimai atsibūna 
kas pirmą nedūlią mėnesio po N 15 Hancock str.

Sekt. J-Auominas, 08 Dodson Lane.
Newarko,N.J., 11-ta kuopa LSPA. laiko susirinkimus 

kas pirmą nedėldienį kožno mėnesio, po No. 80 Jackson str. 
10 vai. iš ryto.

Sekt. A. Stanelih, 2-1 West str.
Springfield, Ohio, 12 k. LSPA. susirinkimai atsibųva kas 

pirmą nedūlią mėnesio, po No. 160 E. Main str.
Baltimore, M d. 14-ta kuopa laiko susirinkimus kožno mė

nesio pirmą pėtnyčią, 8 vai. vakare, lietuviškoj salėj ant 
Barre str. Org. P.G r i n i u s, 526 W.Lexington st,

Brooklyno, N.Y., 19-tos k. LSPA. susirinkimai atsibuna 
2sykiu ant mėnesio: 1) kas pirmą nedėldienį mėnesio, 8-čla * 
po pietų, 2) kas trečią pėtnyčią mėnesio, 7 vakare, po No 
73 Grand str.

Chicago, HI. 22-ros kuopos susirinkimai laikysis kiekvie
ną 1-mą subatvakarį žūdno mėnesio, M.Mieldažio salėje, 
68 W. 25-th St. Komitetas.

Spring Valley, Ill, 23-čia k. laiko susirinkimus ketvergais 
po kožnai 1-mai ir 15-tai dienai menesio, 7-tą vai. vakare, 
svetainėje M. Mažeikos, ant Dakota str.

Plymouth, Pa. 24-ta kp. LSPA. laiko susirinkimus kas
2- rą ir 4-tą nedėldienį kiekvieno mūn., 2 vai. po pietų, 
No. 1 Church st. [kertė Centre avė. ir Church str.]

Naugatucko ir Union Cyti’es, Conn. 25 LSPA. kuopa 
ko savo susirinkimus dusyk ant mėnesio: 1-mą seredą 
pirmam kožno mėnesio laiko mitingą su protokolu,
seredą po pirmam laiko pasikalbėjimo susirinkimą. Visa
da prasideda 7.30 vakare, lietuviškoje salėj Linden Parke.

Kuopos sekr. B.Živrys.
Senandorio 28-ta k. LSPA. laiko susirinkimus kas dvi sąval- 
ti, ant kampo North-West Main ir Lloyd ulyčių, ruimas 5.

Komitetas.
Luzerne, Pa. 33 kuopa Laikys susirinkimus kas 1-mą ir

3- čią nedėldienį mėnesio, vakarais, nuo 7 valandos, po No. 
213 Bennet Str.

Organizatorius J. K. Makauckas.
Waterbury, Conn. 81-tos kuopos LSPA. susirinkimai at

sibuna kas pirmą ketvergą po 1-mai kožno mėnesio, 7% V. 
vakare, L.P. Kliubo kambariuose, Bank str.

Worcester, .Mass. 40-tos LSPA. kuopos susirinkimai atsi- 
būna kas paskutiną subatą mėnesio Lietuvių Ukūsų Kliubo 
ruimuose, 96 Green St., vakare 7.30.

Sekretorius T.Rcbikas.
Bridgeport, Conn. 41-ma LSPA. kuopa laiko susirinki

mus kas 2-rą mėnesio nedėldienį, po No. 426 Main str.
Sekr. M.P.Glinskas.

Easton, Pa. 42-ra LSPA. kuopa laikys susirinkimus kas 
2-rą nedėldienį kožno mėnesio, po No. 060 Pine str.

PO

lai-
?° o 8-čią

Kolsiin Bros.
Main Office 224 Bainbridge Street.

Karietos šermenims, ba— 
liams, vestu vOms ir t. t. 
pribuna bile valandoje —

Keistone Telepbpne 
Main 4S—42 D

Priima orderius teipgi: Georg K olsun95S0. Waters

PIGI KURPIŲ KRAUTUVE.

H.AdeIston«
725 So Second Str. Philad. Pa. 

Visokios, naujausios mados czevorykai, vyrams, 
moterims ir vaikams. Susiszneka iietiiviszkai. 
Pigios prekes.

'Kada tik norėsi pasisamdyti sau advo
katą, kiekviename legališkamo reikale 

kreipkis pas
Luther S. KAUFFMAN

ATTORNEY-AT-LAW
1001 Chestnut Stb. Philadelphia, Pa.

ROOM 711 MUTUAL LIFE BUILDING

2Mik.gr


200 KOVA No.25

1 M. Rosenbaum, 
i 
$ SENIAUSIA LIETUVIŠKA BANKA

Philadelphijoje, Pa.
PARDUODA LAIVAKORTES 

ant geriausių linijų laivų.

Išmaino pinigus ir išsiunčia po gvarancija į visas šalis svieto. Atlie-^y 
(|§ka tą greitai, atvangiai ir pigiai.

fed Parduodame geležinkelių tikietus į visus miestus Jungtinių Valstijų. įsj1 
®į 609 South 3-čia gatvė, Philadelphia, Pa. . ®
W 8s

TEMTK1TE!
Vienatinė lietuviška Aptieka

P. Rovno,
Kampas 3-čios ir Monroe arba 
724 So. 3-rd str. Philadelphia Pa.

Toje aptiekoje viską galima gau^ 
ti, kaip ir sename krąj uj: tikras 
Pain Expeleris, Gumbo, Bobro, 
pilvo ir anodino lašai; Kinder 
Balsamas; dielOs ir bonkos; vi- 
šoki kvepalai, muilai ir visokį 
kosmetikos daigtai, vietiniai ir 
iš užsienių; receptai sutaisomi 
iš geriausių kemiškų padarinių 
sulyg daktaro nuorašų. Prie to duodasi kiek
vienam nesveikam hjgijeniškos rodos. Aptieka 
atvira dieną ir nakt|. Šneka visokiais liežuviais.

KAD SERGI NENUSIMYK -• BUSI ISZGYDYTAS -

Pirmians kreipimosi prie kokio daktaro, pažink savo ligą ir priežastis pamatiškai, kad koks daktarė
lis bile kur ar Šundaktaris ne’sanėt ligą neiškalbetų, už tai reikalauk — atsiųsdamas 20 centų stem- 
poms, gausi knygą parašytą profesoriaus Dr. E, C. Collins perskaityk apie savo ligą skyrius su 
acydu Knygą 1 puslapiu

Vado va ing Sveikata
Joje randasi dideli kolioruoti paveikslai sudėjimo žmogaus kūno ir naujai dadeta

11 apsireiškimu gemanėio kūdikio pas motiną viduriuose. Ta knyga naudinga sergantiem ir sveikiem
Dr. E.C. Collins Medikaliszkas Institutas yra seniausias Amerikoje ir žemiaus minejamas ligas, 

greičiausei šn geriausia pasekme išgydo, |— nuojdaučiu ligos1, kosulio, kepenų, inkstu, viduriu ligos, 
kraujo nečystumo, galvos skaudOjimo, diegliu ir reumatizmo; skuros [odos] ligas irniežejimą, lytiškas 
silpnybes, slaptas ligas vyra ir moterų, sekios nubegimą, saužagystę su jos visais apsireiškimo vaisiais, 
nervu ligas, abelną nusilpnėjimą, kataro (slogos), puslOs, galvoj spiegimą, miegustumą, geltliges, skaus
mingas moterų mėnesines ir baltosios antdrapanes, užsikrečiamas piktas ligas, kaip ir kitas kurios ant 
nelaimes žmonių ir kankinimo atsiranda, į ūmą laiką. Atsišauk tuojaus, nes —

Dr. E.C. Collins Medical Institute yra Specijališkos daktaras visada ant kožnos ligos. — Del kožno 
apsilpninto ligom, Specijališkai vaistai tampa sutaisyti po ištyrimo ligos ir išsiunčiami po Suvienytas 
Valstijas visur, Canada, Meidcą ir visą pasaulę.

Rašant adresuok: Dr. E.C. Collins Medical Institute, 
140 W. 34-th str. New York City.

Atsišaukiantiems aeabiskai o Alsas (tarp Broadway ir 7*toa Avė.) atdaras kasdien nuo 10 iki 5 vai. po pietų.
Vakarais: Utarninke, Seredoj ir Pūtninčioje nuo 7 iki8vai. Nedūlioms. nuo 10 vai. ryto iki 1 vai. po pietų.

Atkreipiu atydą savo draugų ir vientaučių lietuvių, kad męs apturė
jome dabar didžiausį pasirinkimų

Drapanų, Skrybėlių, ir Czeveryku.

NAUJAUSIOS PAVASARIO MADOS.
Viskų tų parduodam labai prieinamo] • prekėj.

Prosinain ir taisom vienus metus UŽ DYKA!

L. Freed man & Son.
B6r VIENA PREKE

B®“ Drapanų, Skrybėlių ir Czeveryku. "®a

Kampas South ir 4-tos.

t
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į E H.MEDOFF’O tikra Lietuviška |t 
| TRAJATtfKA j 

30 Turiu atkreipti atydą, kad kiekviena moteriške visa- S| 
IB dos privalo turOti tikrą Lietuvišką Trajan ką namuose. HE 

B Trajanka yra padaryta iš 29 visokių augalų ir šaknių iš E 
i|B tūvynūa; geriausia ir pasekmingiaueia nuo visokių apsil- bE 
|B pimų ir skilvio negalių. ffi
:fl Teipgl gaunama MEDOFF’O REUMATIC, puiki gy- || 
Ė□ duoiG nuo visokio būdo reumatizmų ir MEDOFF'O STO- BE 
:B MACU BITTERS, kuri išgydo visokias skilvio ligas. S 
:D Adresuokit: HE
J H. Medoff |
Ė B PUARXACIST AND CHEMIST GE
įg 151 Metropolitan avė. Brooklyn, N.Y. |

I
Joffe & Wolff.
3-čia ir Bainbridge Str.i

Philadelphia, Pa.
Prilaikome visuomet krautuvėje grynus vais- fcj

tus, visokias europėjiszkas, szakuis; teipgi turi- M 
me: Severus gyduoles, Grobievskio, Treinerio B 
Kartųjį vyną, Pain expellerj, šviežias dieles. — Q 

H Užkviečiame visus lietuvius lankytis į musų- H 
E sąkrovą. Receptus sutaisome su didžiausia M 

a Lyd a. Q

Christi jonas PFAFF.

Pardavėjas vyno ir visokiu de
gtinių: bonkoms, tuzinais ir 
baksais. Prašau lietuvius nepamiršt adreso:

S.E Cor. Passyunk Ave., & Catharine str.,
Philadelphia, Fa.

Shepherd’s
APTIEKA

N.E. kampas 2-ros ir Dickinson Str., 
Philadelphia, Pa.

VIENATINIS LIETUVIŠKAS

S ALIO AS
JVI1IVS Gs&XMIlT

Visokį skanus švieži gCrimai: alus, degtine, vynas, like
riai; puikus cigarai.

400 Mechanic st, Camden, N.J.
Bell'Phone, 868—x E. 'Phone, 1088—A.


